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Samochód zostaw w domu…

Kierowcy! Zostawcie samochody w garażach, na parkingach i korzystajcie z komunikacji
zbiorowej. Dziś obchodzimy Europejski Dzień Bez Samochodu.

W Kielcach, warto dziś przesiąść się z własnego samochodu do autobusów komunikacji
miejskiej. Wszyscy rezygnujący z jazdy autem – za okazaniem dowodu rejestracyjnego
samochodu osobowego zamiast biletu – mogą dziś nieodpłatnie korzystać z miejskich
autobusów.
Europejski Dzień bez Samochodu to także okazja do skorzystania z jednośladów. Rower
może być bowiem w tym dniu doskonałym środkiem w batalii o zachowanie czystego
powietrza w naszych miejscowościach. Po raz kolejny komunikację rowerową promować
będą uczestnicy Masy Krytycznej. Organizatorzy zapewniają, że jak zwykle nie zabraknie
dobrej zabawy, konkursów i … pojazdów napędzanych siłą mięśni. Do rywalizacji pod nazwą
„Ostra jazda bez trzymanki” przystąpią kandydaci do Parlamentu, zaś najbardziej
wyróżniający się cykliści mogą powalczyć o zwycięstwo w konkursie „Widocznie na Masie”.
Początek imprezy o godz. 17.30 na kieleckim Rynku.

Obchody Europejskiego Dnia Bez Samochodu to także doskonała okazja, by przypomnieć, że
hałas i spaliny wytwarzane przez samochody przyczyniają sie do obniżenia jakości życia i
powstawania m.in. nadciśnienia i chorób serca.

Dzień bez Samochodu jest zwieńczeniem Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego
Transportu, którego celem jest poprawienie mobilności, rozwiązanie problemu transportu
miejskiego oraz polepszenie zdrowia i jakości życia mieszkańców Europy. Co roku od 16 – 22
września organizowane są różnorodne przedsięwzięcia propagujące proekologiczne,
alternatywne rozwiązania transportowe, nienaruszające równowagi środowiskowej Europy.
Obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu są także okazją do
zastanowienia się nad wykorzystaniem ulic w naszych miastach, debaty nad konkretnymi
rozwiązaniami problemów komunikacyjnych i zmiany codziennych nawyków społeczeństwa.


